
 

 

 

 

 

ТЕРНОПІЛЬСЬКАМІСЬКАРАДА 

Управління освіти і науки 

 

46000 м. Тернопіль, бульвар Т. Шевченка, 1, тел. 52-56-94, upravl.osvita@ukr.net 

 

 

НАКАЗ 

 

12.10.2023                                                                                    №347 

 

Про організацію та проведення 

ХІ міського конкурсу  педпрацівників 

«Парадигма освітніх інновацій» 

 

         На виконання «Стратегії розвитку сфери інноваційної діяльності на період 

до 2030 року» (розпорядження Кабінету Міністрів України від 10.07.2019 № 

526-р),  Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Концепції Нової української школи», відповідно до плану роботи  

Тернопільського комунального методичного центру науково-освітніх інновацій 

та моніторингу, з метою залучення освітян громади до розвитку 

загальнопрофесійних компетентностей та поширення кращих практик 

діяльності педагогічних працівників громади 

   

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести ХІ міський конкурс «Парадигма освітніх інновацій» у два етапи: 

- перший етап – заочний (з 02.11.2023 по 15.11.2023 року); 

-  другий етап – очний (з 05.12.2023 по 07.12.2023 року) – за окремим 

графіком. 

2. Затвердити: 

2.1 Положення про ХІ міський конкурс «Парадигма освітніх інновацій» 

(далі - Конкурс), згідно з додатком 1 (додається). 

2.2. Склад оргкомітету Конкурсу, згідно з додатком 2 (додається). 

2.3. Склад журі Конкурсу, згідно з додатком 3 (додається). 

3. Керівникам освітніх закладів: 

3.1. До 31.10.2023 року подати в ТКМЦНОІМ (каб.№ 37) роботи та заявки (в 

паперовому варіанті) на участь у Конкурсі згідно з додатком 4  

( додається). 

4. Результати Конкурсу враховувати при атестації педагогічних працівників. 



5. Переможців другого етапу вважати учасниками  практично-діяльнісного 

етапу ІІ міському конкурсі «Тернопіль.Освіта.Педагог», без реєстрації та 

написання есе. 

6.Супервізорам  ТКМЦНОІМ: 

6.1. Надавати консультативну допомогу з питань підготовки та проведення 

міського Конкурсу. 

6.2. Перебіг та результати Конкурсу висвітлювати на персональних блогах та 

сайтах управління освіти і науки ТМР, ТКМЦНОІМ. 

7. Контроль за виконанням наказу  покласти  на  директора  ТКМЦНОІМ 

Г. І. Литвинюк. 

 

 

 

 

 Начальник управління                                     ОЛЬГА ПОХИЛЯК 

 

 

 
Галина Литвинюк 52 00 12 

Юлія Гнатюк 52 19 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                        Додаток 1 

до наказу управління 

 освіти і науки ТМР 

від 12.10.2023  №347  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про ХІ міський конкурс «Парадигма освітніх інновацій» 

 

1.Загальні положення 

          

1.Освітніми інноваціями (далі – інноваціями) є вперше створені, вдосконалені 

або застосовані освітні, дидактичні, виховні, управлінські системи, їх 

компоненти, що суттєво поліпшують результати освітньої діяльності. 

2.Рівень інноваційної освітньої діяльності визначається її змістом (розробка, 

апробація, застосування інновацій), а також комплексом змін, що 

вноситимуться у систему освіти внаслідок застосування запропонованої 

інновації. 

3.Інноваційна освітня діяльність на рівні освітнього закладу передбачає: 

 апробацію інновацій та експериментальну перевірку продуктивності та  

можливості застосування в освітній процес закладу; 

 застосування державних стандартів освіти, базового компонента змісту 

дошкільної освіти, інваріантної  та варіативної складової змісту загальної 

середньої та позашкільної освіти. 

       Мета конкурсу – виявити кращий педагогічний досвід, інноваційні форми, 

методи освітньої діяльності та представлення моделей академічного ліцею.       

Завдання конкурсу: 

 реалізація державної політики з питань дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної, професійно-технічної освіти в Україні.  

 пошук шляхів організації освітніх, педагогічних і управлінських нововведень; 

 створення служб підтримки (психологічної служби, органів громадськості) 

ефективного перебігу інноваційних процесів, використання моніторингових 

досліджень; 

 популяризація педагогічних здобутків педагогів-новаторів  та інших учасників 

освітнього процесу; 

 створення  перспективних моделей академічного ліцею; 

 ефективність аналітичних інструментів оцінювання якості освітньої діяльності; 

                                    2.Засновник і організатор Конкурсу: 

       Тернопільський комунальний методичний центр науково-освітніх інновацій 

та моніторингу 

3.Учасники конкурсу 

        До участі в Конкурсі запрошуються: керівники та педагогічні  працівники 

закладів освіти, класні керівники, психологи, дефектологи, логопеди, соціальні 

педагоги, педагоги-організатори, вихователі ГПД, керівники гуртків ЗЗСО та 



позашкільних закладів освіти, працівники дошкільних установ, закладів 

професійно-технічної освіти. 

Учасником конкурсу може бути як і один автор, так і група авторів. 
 

4. Керівництво конкурсом 

        Загальне керівництво конкурсом здійснює оргкомітет. 

Загальну координацію Конкурсом здійснює ТКМЦНОІМ, функціями якого є: 

інформаційне та організаційне забезпечення Конкурсу, консультування 

учасників,прийом та систематизація конкурсних матеріалів за напрямами, 

оприлюднення та розповсюдження інформаційних матеріалів Конкурсу. 

До складу організаційного комітету та журі включають працівників управління 

освіти і науки ТМР, досвідчених науковців і  педагогів громади. 

5. Умови участі у Конкурсі 

        Конкурс проводиться в два етапи – заочний і очний. 

        На перший етап Конкурсу можуть бути представлені роботи за 

напрямами:  

1. Особливості ранньої профілізації дошкільників. 

2. Профільне портфоліо «STEM» сучасного закладу освіти. 

3. Шляхи для забезпечення психологічної стійкості учасників 

освітнього процесу  у воєнний та післявоєнний час. 

4. Авторські програми для профільної школи. 

5. Аспекти змісту формування національної еліти українського 

суспільства. 

6. Педагогічні засоби подолання освітніх втрат та збереження  якості 

освіти  в умовах воєнного стану. 

7. Соціально-педагогічна підтримка дітей з особливими освітніми 

потребами. 

8. Комунікативне навчання як засіб розвитку ключових 

компетентностей учасників освітнього процесу. 

9. Професійний розвиток керівника закладу освіти в умовах НУШ. 

 

 

Другий етап проводиться за результатами першого етапу Конкурсу. 

          Конкурсна робота (одна від закладу) повинна бути виконана у текстовому 

редакторі WordTimesNewRoman 14pt з інтервалом 1,5. 

Обсяг текстових матеріалів: від 7 до 10 сторінок,  перша з яких – 

титульна. 

Схеми, таблиці, графіки, фото (не більше чотирьох фотографій!) – 

винести в додатки.  

На титульній сторінці вказати повну назву закладу,  назву роботи, 

прізвище, ім’я, по батькові, посаду виконавця. 

Зміст текстових матеріалів повинен включати:   

- формулювання основної ідеї, обґрунтування її актуальності і практичної 

значущості; 

- формулювання конкретної мети і завдань, що випливають із основної ідеї; 



- покроковий опис їх реалізації із виокремленням конкретних інноваційних 

підходів, методик, методів, технологій, технік. 

6. Критерії оцінювання робіт: 

 ефективність – результативність кожного учасника НВП; аналіз результатів 

своєї діяльності (5балів); 

 технологічність – чіткий алгоритм апробації ідеї, науковий зміст, наявність 

оригінальних прийомів актуалізації, проблематизації, прийомів пошуку і 

відкриття, рефлексії: самоаналізу, самокорекції (5 балів); 

 орієнтація на особистісні сфери і структури: використання знань, умінь, 

навичок у дієво-практичній сфері (5 балів); 

 естетика оформлення  виставкового місця та матеріалів (5 балів). 

7. Нагородження переможців Конкурсу 

Переможці визначаються за результатами очного етапу  Конкурсу. 

Переможці І етапу, які стали учасниками ІІ етапу, нагороджуються дипломами 

ТКМЦНОІМ. Переможці ІІ етапу нагороджуються грамотами управління освіти 

і науки ТМР. 

Журі залишає за собою право нагородити подяками окремих учасників ІІ етапу 

Конкурсу, які висунули цікаві, практично значущі ідеї щодо шляхів 

модернізації структури освітньої діяльності у закладах. 

  Результати Конкурсу затверджуються наказом управління освіти і науки 

Тернопільської міської ради. 

8. Прикінцеві положення 

       Конкурсні  роботи, які не відповідають вимогам  Положення, не 

оцінюються. 

       Одну роботу від закладу слід подати у письмовому вигляді до 31 жовтня 

2023 року в ТКМЦНОІМ (бульвар  Шевченка,1, каб. 37, Литвинюк Галині 

Іванівні). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

 

 



                                                                                                                       Додаток 2 

до наказу управління  

освіти і науки ТМР 

від 12.10.2023 №347 

 

 

 

Склад організаційного комітету 

ХІ міського конкурсу 

«Парадигма освітніх інновацій» 

 

Голова оргкомітету – Федун Г.П., заступник директора ТКМЦНОІМ. 

Члени оргкомітету: 

 Козловська Л.П., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Сеньків В.М., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Трофимчук А.В., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Гордіюк Н.М., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Кульчицька О.М., консультант ТКМЦНОІМ. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до наказу управління  

освіти і науки ТМР 

від12.10.2023 № 347 

 

 

 

Склад журі 

ХІ міського конкурсу 

«Парадигма освітніх інновацій» 

 

Голова журі – Литвинюк Г.І. , директор ТКМЦНОІМ 

Секретар журі– Гнатюк Ю.В. – заступник директора ТКМЦНОІМ. 

 

Члени журі: 

 Балик Н.Р., к. п. н., доцент кафедри фундаментальних дисциплін ТНПУ імені  

В. Гнатюка (за згодою); 

 Гапон Л.О., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Нюня Т.Л., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Несмашна Г.Є., психолог ТКМЦНОІМ; 

 Соловей О.М., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Погорелко О.Ю., консультант ТКМЦНОІМ; 

 Турчин О.М., консультант ТКМЦНОІМ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу управління 

 освіти і науки ТМР 

від 12.10.2023 №347  

  

 

 

 

Заявка на участь у ХІ міському конкурсі 

«Парадигма освітніх інновацій» 

 

 

№з/п Заклад ПІП учасника, 

посада 

Тема роботи  Напрям 

     

 
Підпис керівника  та печатка закладу 


